

Holte Special Optik ApS

Holte Stationsvej 18, 2840 Holte

CVR-nr. 27 22 33 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Erik Østergaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holte Special Optik ApS Holte Stationsvej 18 2840 Holte
	CVR-nr.: 27 22 33 89
	Stiftet: 25. juni 2003
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Erik Østergaard Nielsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	ER-KA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver optikforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.623 t.kr. mod 1.764 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 175 t.kr. mod 134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har som følge af den globale sundhedskrise Covid-19, haft medarbejdere hjemsendt og har som følge heraf oppebåret lønkomensation samt fasteomkostninger fra offentlige hjælpepakker. Forholdet er belyst i noten for særlige poster. Ledelsen finder ikke anvendelse heraf væsentlig for selskabets drift og likviditetsforhold.

Ledelsen forventer fortsat et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.623.215	1.763.828
2 Personaleomkostninger	-1.383.719	-1.458.222
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-31.445</u>	<u>-143.445</u>
Driftsresultat	208.051	162.161
Andre finansielle indtægter	20.352	13.200
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.123</u>	<u>-3.807</u>
Resultat før skat	225.280	171.554
4 Skat af årets resultat	<u>-49.993</u>	<u>-37.690</u>
Årets resultat	175.287	133.864
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>175.287</u>	<u>133.864</u>
Disponeret i alt	175.287	133.864

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.688	63.133
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.688</u>	<u>63.133</u>
6 Andre tilgodehavender	144.000	96.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>144.000</u>	<u>96.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>175.688</u>	<u>159.133</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	367.656	333.656
Varebeholdninger i alt	<u>367.656</u>	<u>333.656</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.203	29.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.423.722	933.972
Udskudte skatteaktiver	47.605	49.000
Andre tilgodehavender	35.955	51.996
Periodeafgrænsningsposter	1.418	10.885
Tilgodehavender i alt	<u>1.517.903</u>	<u>1.075.067</u>
Likvide beholdninger	<u>328.642</u>	<u>116.053</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.214.201</u>	<u>1.524.776</u>
Aktiver i alt	<u>2.389.889</u>	<u>1.683.909</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.090.367	915.080
Egenkapital i alt	1.215.367	1.040.080
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.203	67.686
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	48.598	58.190
Anden gæld	1.015.721	517.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.174.522	643.829
Gældsforpligtelser i alt	1.174.522	643.829
Passiver i alt	2.389.889	1.683.909

1 Særlige poster

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	781.216	906.216
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>133.864</u>	<u>133.864</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	915.080	1.040.080
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>175.287</u>	<u>175.287</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.090.367</u>	<u>1.215.367</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi, COVID-19.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Hjælpepakker, COVID-19	433.076	0
	<u>433.076</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste / andre driftsindtægter	433.076	0
	<u>433.076</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>433.076</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.276.000	1.284.000
Pensioner	72.000	132.760
Andre omkostninger til social sikring	23.198	23.803
Personaleomkostninger i øvrigt	12.521	17.659
	<u>1.383.719</u>	<u>1.458.222</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.123	3.807
	<u>3.123</u>	<u>3.807</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	48.598	58.190
Årets regulering af udskudt skat	1.395	-20.500
	<u>49.993</u>	<u>37.690</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	<u>1.950.233</u>	<u>1.950.233</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.950.233</u>	<u>1.950.233</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.887.100	-1.743.655
Årets afskrivninger	-31.445	-143.445
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.918.545</u>	<u>-1.887.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>31.688</u>	<u>63.133</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	<u>144.000</u>	<u>96.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>144.000</u>	<u>96.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>144.000</u>	<u>96.000</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ER-KA Holding ApS, CVR-nr. 27913407 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
